[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 06 октября 2020 год                                                                                    № 33
О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке и условиях
предоставления жилых помещений

специализированного муниципального

жилищного фонда МО Сосновское

сельское поселение,  утвержденное

решением Совета депутатов МО

Сосновское сельское поселение

от 20.07.2018 года № 15

      Рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры от 23.09.2020 года № 07-55-20    «На Решение Совета депутатов МО Сосновское сельское поселение от 20.07.2018 года № 15» и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области решил:
 1. Внести изменение в Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда МО Сосновское сельское поселение, утвержденное решением  Совета депутатов МО Сосновское сельское поселение от 20.07.2018 года № 15 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. читать в следующей редакции:
«4.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания и предоставляются:

1) гражданам в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) гражданам, утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

4) иным гражданам в случаях, предусмотренных законодательством;

5) гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте  МО Сосновское сельское поселение в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам местного самоуправления (председатель Осеченский Е.И.)
Глава муниципального образования                                               А.Ю. Шестов
 Согласовано:
 Соколов Д.Л.

 Исп. Лу С.В., тел. 8(81379)61-830
 Разослано: дело-2, прокуратура-1, СД - 1.